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Danmarks Jægerforbund kreds 1 
Beretning 2025 flugtskydningskoordinator 

2025 blev igen et godt år for flugtskydningen med god aktivitet på alle banerne og stor tilslutning til alle vores 
arrangementer. Heldigvis ses der ikke nævneværdig nedgang i aktiviteten ude på banerne, trods de øgede priser på 
lerduer og patroner. Ganske vist er billedet at de enkelte skytter skyder færre serier, men dette kompenseres så med 
en tilgang af nye skytter.  
Mange af de haglprøveaspiranter der har været gennem længere skydeforløb rundt omkring på banerne får smag for 
flugtskydningen og bliver som nye medlemmer og skytter.  
Ligeledes har turneringsskydninger for hold, fristet en del ”gamle” skytter til at genoptage skydningen efter en 
måske endda årelang pause. Det er det klare billede at fortidens så populære præmieskydninger hvor det var 
individuelle skytter der konkurrerede om store præmier, er en saga blot. I dag er det det sociale og samværet der 
trækker, og holdskydninger hvor holdene kan konkurrere på niveau er blevet det store trækplaster.  
Flugtskydningen i Danmarks Jægerforbund skaber grundlag for en aktivitet der er så bred at den tilgodeser alle; både 
de der vil lære at skyde, de der vil skyde en runde med gutterne for hyggen skyld og de der vil konkurrere på højt 
plan. Dette er vigtigt at vi holder os for øje ude på banerne i hverdagen og til vores arrangementer. Vi skal hele tiden 
udvikle os og få ideer der kan tiltrække netop de grupper der måske ikke plejer at komme på skydebanerne og 
samtidig til stadighed have attraktive tilbud til alle de nuværende kundegrupper. Dette kan ikke kun klares fra 
centralt hold i DJ, men er derimod en opgave der skal varetages og løftes ude på alle flugtskydningsbanerne.  
Vi skal skabe en inkluderende atmosfære, være åbne og imødekommende, så vi sikrer at nye der kommer på 
banerne får en så god oplevelse at de bliver en fast del af fællesskabet. 
Det kan være svært at komme som ny på en skydebane, hvor den faste klike sidder som en homogen gruppe der ikke 
værdiger de nye et blik, eller endnu værre møder disse med skepsis. Skal vi sikre banerne og skydningen fremover, er 
det vigtigt at vi er åbne og får tilgang af så mange nye skytter som muligt. 
 Der kommer i dag en del mennesker på skydebanerne som måske ikke umiddelbart søger fællesskabet, men blot 
besøger skydebanen, som når de handler i en dagligvarebutik. De kommer og køber det de mangler og går igen. 
Disse er svære at fastholde, men bliver man glad for at handle i en butik kommer man gerne igen, og over tid kan 
mange af disse også inddrages i fællesskabet. 
DJ har i 2025 gennemført endnu en test af patronstøj. Denne test viste et klart fald i støjniveauet fra 
flugtskydningspatroner og en del af patronerne var under normværdien på 115Db(a) og en meget stor del af 
patroner var under 117 Db(a). Udviklingen af flugtskydningspatronerne går i rivende hast og størsteparten af 
patronfabrikanterne sætter store ressourcer ind for at sænke udgangsværdierne på patronerne. 
 
Turneringskydningen Vendelbo-Cup havde i 2025 tilslutning af over 200 skytter, fordelt på 32 hold. Turneringen har 

virkeligt øget skydelysten helt ud i de små foreninger og har skabt venskaber og netværk på tværs af mange skytter 

og foreninger.  

Kvalifikationsskydningen i Jægersporting blev i 2025 afholdt i Flejsborg med stor deltagelse. Jægersportingskytterne 

fra kreds 1 gjorde sig igen særdeles bemærkede til FM i Jægersporting der årligt afholdes i Lund i Sønderjylland. Her 

kvitterede de med flere podiepladser, både som hold og individuelt. 

Reglerne for Jægersporting er i 2025 ændret således at der for hold skydes i tre række. Juniorrække, Damerække og 

Mixrække. I Mixrække kan alle holdsammensætninger stille op, også rene dame- eller juniorhold, hvis disse ønsker 

dette. Beslutningen om at indføre Mixholdene skyldes at der fra skytternes side var ønske om at kunne skyde med 

bredere holdsammensætninger, feks en junior, en senior og en dame på samme hold.   

Kvalifikationsskydningen i Jægersporting afholdes i 2026 i Støvring den 17. maj, og forbundsmesterskabet er i Lund 

den 5. september. 

Kvalifikationsskydningen i jagtskydning blev i 2025 afholdt i Aars på en særdeles veltrimmet bane, med 120 

deltagere. Jagtskytterne gjorde sig også bemærkede til Forbundsmesterskabet i Herning der traditionen tro afholdes 
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den sidste weekend i juli, med mange podiepladser for såvel hold som individuelle. I 2025 var der hele 25 skytter 

kvalificerede til finaleskydningen blev indført i 2023, som en finaleskydning søndag eftermiddag, for de skytter på 

tværs af alle rækker der have opnået 40 træffere, til yderligere 40 duer, hvor det samlede resultat af de to serier så 

tæller i konkurrencen om titlen som forbundsmester. Finaleskydningen afholdes om søndagen, efter de ordinære 

rækker er færdige, som weekendens højdepunkt med deltagelse af mesterskabets absolut bedste skytter. Denne 

finaleskydning om titlen som forbundsmester var et meget stort tilløbsstykke og et fantastisk tiltag for at sætte 

trumf på et forbundsmesterskab.  

Kvalifikationsskydningen i 2026 afholdes 30. maj på Morsø Jagt- og Flugtskydningscenter. 

Den traditionsrige Jægerskydning, som er en kombineret skydning med både riffel og haglbøsse afholdes i 2026 den 

23. maj i med start fra riffelbanen i Brønderslev og afslutning på flugtskydebanen i Moseby. 

I 2025 har vi i kreds 1 afholdt 23 haglskydeprøver med 593 tilmeldte aspiranter hvilket er en markant stigning i 

forhold til forrige år. Ca 62 % af aspiranterne bestod. Vi har i kreds 1 valgt strategien med flere mindre prøver, da det 

tilgodeser aspiranterne bedst muligt, da de herved få flere muligheder for at komme til prøve og mulighed for at 

komme til prøve på ”hjemmebanen” hvor de er trygge ved at komme og kender forholdene. Dette koncept 

opmuntrer også banerne til at gøre en ekstra indsats for aspiranterne, f.eks. gennem træningsforløb, kurser osv., 

som i sidste ende giver aspiranterne bedre tilknytning til foreningen og dermed DJ. 

Skytterne fra kreds 1 har generelt et højt niveau og præsterede i 2025 utroligt flotte resultater, både lokalt og 

nationalt, og tog rigtigt mange medaljer for såvel hold som individuelle. Stort tillykke til alle placerede skytter med 

de flotte resultater i den forgangne sæson. 

For at få alle flugtskydningsaktiviteterne til at hænge sammen, er der rigtigt mange mennesker der gør en stor 

uvurderlig indsats, enten som personale ved haglskydeprøverne, ved skydningerne eller bare i hverdagene ude på 

banerne, hvor de alle er med til at fremme flugtskydningen og sikre den for fremtiden Vi har også velvillige sponsorer 

der støtter arrangementer, baner og skytter, og jeg vil opfordre jer alle til at sende takken til disse videre når i møder 

dem, hvilket vil sikre deres fremtidige velvilje. 

Jeg vil gerne bringe en stor og dybfølt tak til jer alle for hjælpen, samarbejdet og indsatsen i det forgangne år. 

Sidst men ikke mindst skal lyde en stor tak til alle kredsens flugtskytter for jeres opbakning, og altid positive 

indstilling og gode sportsånd, når vi mødes rundt omkring på banerne. I gør det til en fornøjelse at være koordinator 

for flugtskydningen i kreds 1. 

 Jeg glæder mig meget til den kommende sæson. 

med venlig hilsen 

 
Per Lindegaard 

Flugtskydningskoordinator 

DJ kreds 1 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=704055756342306&set=a.102422813172273.5336.100002136641229&type=3&source=11

